Xenophonte, patre cū reliquis meis in Amastrim praemisso) pollicetur & nauim præbiturum esse, & remiges qui nos auerberent. Etenim arbitrabar hec animo simplici, atq; officiose fieri: uerum ubi iam in medio eissemus mari, uideremq; gubernatorem lachrymantem, & nescio quid reliquis nautis contradicentem, non optime de euentu spes me ceperūt. Erat autem illis ab Alexander mandatum, ut tollentes nos in mare precipites darent. Quod si contigisset, facile quod mecum gerrebat bellum, illi debellatum fuisset: sed is qui lachrymabatur, effecit ne quid in nos grauius patrarent. Ac mihi quidem ita loquutus est: Annos natu, uti uides, sexaginta, quum antehac pie atq; inculpate uixerim, haude quaquam uelim in hac tam grandi etate, præsertim quū uxorē et liberos babeā, homicidio manus impiare, indicās uidelicet, cuius rei gratia nos suscepisset, queq; sibi mandasset Alexander. Expositis autē nobis in Aegialos, quorum etiam egregius meminit Homerus, retro legit cursum: ibi forte nactus præternauigantes legatos quosdam Bosporanos Eupatoris regis nomine in Bithyniā proficiscentes, deportandi uectigalis gratia, quod in singulos pendebatur annos: cum exposuisssem illis, quod me periculum circunnallaret, atq; illi semib commodos facilesq; præberent, receptus in nauis giuum, incolumis in Amastrim peruenit: antillum absuerat ut perierim. Ex hoc nimirum tempore & ipse adversus illum arma capiebam, omnemq; (quod aiunt) mouebam

mouebam funem, quo hominem ulciscerer, quem iam
 tum ante mihi structas insidias oderam, proq; summo
 ducebam hoste, propter morum impietatem. Iamq; ad
 accusationem intenderam animum, non paucis mecum
 facientibus, maximeq; qui erant ex Timocratis Hera/
 cleotæ schola philosophi. Verū qui tum Bitbyniæ Pon/
 zoq; præsidebat nos cohibuit, penè supplicans & obse/
 crans uti desisteremus. Etenim ob necessitudinem qua
 fibi cum Rutiliano intercederet, nequaquam posse sup/
 plicio afficere: nec si manifesto in criminе deprehendi/
 set. Atq; ita quidem ab iracundia destiti, meq; repressi:
 non in tempore rem aggressurus, cū iudicem haberem
 ad eum modum affectum. Sed quid? an nō & hoc inter
 alia facinus audax Alexandri: à principe Romano poi/
 stulare ut Aboni murus, commutato uocabulo, Ionopo/
 lis appellaretur: utq; nomisma nouum signaret, altera
 quidem parte Glyconis obtinens imaginem, altera uero
 Alexandri, qui insignia aui Aesculapij, ac falcem il/
 lam Persei, unde maternū ducebat genus, teneret. Por/
 rò cū esset de se se uaticinatus, oraculo prodito, satis de/
 cretum esse, ut annos uiucret centū & quinquaginta,
 dehinc fulmine iactum, interitu maxime miserando peri/
 turum: nondum septuaginta natus annos interiit, uide/
 licet (uti conueniebat Podalirij filio) pede ad inguen
 usq; putrefacto, & uermibus scatens. Quo tempore si/
 mul & illud deprehensum est, quod caluus esset: quum
 medicis caput humectandum præberet, ad mitigandū
 cruciatum

cruciatū, id quod haudquaquam facere potuissent, nisi
 detracto galericulo. Hunc habuit exitū Alexandri tra-
 gœdia, atq; hæc fuit totius fabulae catastrophe, ut res ui-
 deri possit prouidentia quadam esse gesta, quū casu ni-
 mirum ad hunc modum euenerit. Restabat illud, ut ex
 epitaphium uita acta dignū ei constitueretur: neq; non
 certamina quædam agerentur ab ijs, qui in uaticinium
 cōiurauerāt, uidelicet impostoribus insignibus ac præ-
 cipuis ad Rutilianum arbitrū se se conferentibus, ut is
 pronunciaret, quē ex ipsis oporteret in oraculi succes-
 sionem capessendā eligi, atq; sacerdotali propheticāq;
 corona redimiri. Erat aut̄ in hoc numero simul ex Pæ-
 tus, qui artis profētione medicus, tum canus quū esset,
 ista faciebat, neq; medico neq; homini cano decora. At
 Rutilianus certaminis arbiter, incoronatos eos remis-
 tebat, ipsi sibi diuinandi autoritatem seruans, postea
 quam inde iam demigrauerat. Hæc amice ex plurimis
 pauca, quo degustamentum hominis præberem, scri-
 benda putaui, cum uti tibi gratificarer, homini famis-
 liari atque amico, quemq; ego unum omnium maxime
 suspicio: idq; pluribus nominibus, uel propter sapien-
 tiā singularem, uel ob amorem ueri, uel ob morum
 mansuetudinem ac moderationē, uel ob uitæ tranquilli-
 tatem, postremo comitatem atque humanitatem erga
 bos, qui cum uiuis. Tum uero quod quidem tibi fuerit
 etiam iucundius) ut Epicurum ulciscerer, uirum uere
 sacrum, ingenioq; diuino, quiq; solus que uere sunt hor-
 nestas

nesta et nouerit, et tradiderit: quiq; solus extiterit, qui liberos reddere solitus sit eos, qui secum haberent consuetudinē. Deniq; arbitror fore, ut ijs qui in banc lectio nem inciderint, liber hic nō nihil utilitatis afferre videatur, dum quādam redarguit, quādam in opinionibus borum, qui ex recte sentiunt, confirmat ac stabilit.

ORNATISSIMO VIRO

D. CHRISTOPHORO VRSEVVI

co, Erasmus Roterodamus. S. D.

B QVIDEM hac mente semper fui ornatus
tissime idemq; humanissime Christophorus

re, ut à nullo prorsus uitio perinde ab horruerim atq; ab ingratitudine, nec unquam istos hominis uocabulo dignos iudicarim, qui alieni in se meriti tempore ullo possent obliuisci. Rursus eos existimauerim beatos, quibus tantum facultatis fortune commodi tas suppeditasset, ut bene de se meritis, possent parem remetiri gratiam: beatissimos autē quibus licuisset acceptum beneficium aliquo cum fœnore rependere. Pro inde cum antehac se penumero mecum repeterem, quantum in me nihil promeritum tua benignitas contulisset (nam collatum arbitror, quicquid ita delatum est, ut haud scio utrum per fortunam, an per meipsum: certe per te non steterit quo minus acceperim) circumspectaremq;
quoniam